
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita \V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N 156 Del 3/:-03-2023
OGGETTO:Determina a contrarre. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a),

come modificato dall'art. 1, comma S-bis, legge n. 120 del 2020, per la messa in opera

del parco giochi in via FedericoIl. CIG: ZB6395C8B3.

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 192 del 21/12/2022 ad oggetto “Specifica

destinazione ed assegnazione risorsa economica - Interventi democrazia partecipata —

anno 2021 - (ex art. 6 della L.R. n. 5/2014, modificato dall'art. 6 della L.R. n. 9/2015)", è

stata assegnata al Responsabile dell'area tecnica la risorsa economica di €. 4.968,88, per

ja realizzazione di un piccolo parco giochi in via Federico Il;

- con deliberazione della Giunta Municipale n. 220 del 30/12/2022, ad oggetto

“Assegnazione risorsa economica per realizzazione e messa in opera del parco giochi in
via Federico Il, ad integrazione delle somme già assegnate con deliberazione della Giunta

Municipale n. 192 del 21/12/2022", è stata assegnata l'ulteriore risorsa economica di

€.2.000,00 per realizzazione del parco giochi, oltre alla somma di €. 4.968,88 già

assegnata con la suindicata deliberazione, cosi per un importo complessivo di €. 6.968,88;

Considerato che trattandosi di prestazione di fornitura di importo inferiore ai 139.000,00

€. per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
©

contenute nell'art. 36 c. 2 lett. a), così come modificato dall'art. 1, comma 5-bis, legge n.

120 del 2020;
Vista la Determina da contrarre n. 521 del 30.12.2022, con la quale si era stabilito di

indire, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a), come modificato dall'art. 1, comma 5-bis, legge n.

120 del2020 e dell'Art. 37 c. 1 del D. tgs. 50/2016, sul MEPA, la procedura perla fornitura

di un piccolo parco giochi in via Federicoli, per l'importo di €. 4.968,88 e con affidamento

diretto, ad altro operatore economico per la messa in opera;
Considerato che trattandosi di prestazione di fornitura di importo inferiore ai 40.000,00 €.

per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni

contenute nell'art. 36 c. 2 lett. a), come modificato dall'art. 1, comma 5-bis, legge n. 120

del 2020;
Vista la trattativa diretta n. 3486515, avviata su MEPA, conla ditta Sicil Green Società

Cooperativa, con sede Via Milano n. 18 cap 98023 Furci Siculo (ME), P.IVA n.

03658970839;
Vista l'offerta, presentata dalla suindicata ditta, da cui si evince che, per la messa in opera
del parco giochi compreso trasporto e montaggio compreso accorre la somma di

€.1.783,27, oltre IVA. al 22% pari ad €. 392,32, per un importo complessivo di

€2.175,59;
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B)

della L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT

PAYMENT”, che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi,



devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai

fornitori;
Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INAIL

n.36121316 del 20/12/2022, con scadenza validità 19/04/2023 dalla quale si evince che

l'impresa è in regola;
Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento di che trattasi;

Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell'Area

Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni,

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni, nella parte ancora in

vigore;
Visto il D. igs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi vigenti in materia;
DETERMINA

1) Di prendereatto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare, ai sensi ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a), come modificato dall'art. 1, comma

5-bis, legge n. 120 del 2020, la messa in opera del parco giochi compreso trasporto e

montaggio, da realizzare in via FedericoIl, alla ditta Sicil Green Società Cooperativa, con

sede Via Milano n. 18 cap 98023 Furci Siculo (ME), P.IVA n. 03658970839, per un importo

al netto del ribasso di €. 1.783,27 oltre IV.A. al 22% pari ad €. 824,03 per un importo

complessivodi €.2.175,59;
3) Di dareatto che si procederà alla stipula del contratto sul MEPA,

4) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,

nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23,

comma,1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

5) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area

Economico Finanziaria,al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia Coni

visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì :
| eI

dell'Area Tecnica
Moschetti



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/199L;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE __.

19

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO_2.I{5 £&
sui seguenti codici e numeri:

Codice ORO! -2.07.@ pa 0% Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento_iu D UOS - 383 Intervento

Lì 32023 IAFSFONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ueartina dle


